MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 2 / 2023 - CGCG/REI (11.01.18.00.33)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 13 de setembro de 2023.

Processo Seletivo de Bolsistas para o Programa de Educação Tutorial - Edital 91/2023

PET Agroecologia Rural Sustentável ? Campus Rio do Sul

O Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, Professora

Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso de suas atribuições legais, a Pró-Reitora de Ensino,

Professora Josefa Surek de Souza e a Tutora do Programa de Educação Tutorial (PET)

Agroecologia Rural Sustentável, tornam público o resultado provisório do processo seletivo de

bolsistas para o programa, em conformidade com o Edital nº 91/2023.

Resultado Provisório

Classificação Candidato
 MHE* ou

IRA**
Nota da

Entrevista
Média
Final

1° Dilson Ziebell 8,36 9,83 9,33

2° Manoella Lahra Lehmkuhl 8,22 9,46 9,05

3° Lisandra Camili Veronezi Nunes 9,4 8,79 8,99

4° Felipe Padilha Nesi 7,73 9,4 8,84

5° Samira Dela Justina 9,0 8,68 8,79

6° Diego Deodato da Rocha 7,69 9,07 8,61

7° Hugo da Silva 7,33 8,83 8,39

8° Maria Eduarda Correa 8,52 8,26 8,35

9º Fabricio Jubanski 8,1 7,80 7,90

10º Helano Nolli 6,51 8,41 7,78

11º Chaiane Amarante 6,54 8,21 7,65

12º Laiza Martins dos Santos 7,32 *Não
compareceu 2,44

13º Jailson Ferreira 7,1 *Não
compareceu 2,37

14º Danillo Thiesen 7,01 *Não
compareceu 2,34

https://editais.ifc.edu.br/2023/08/04/edital-no-91-2023/

 *MHE ? Média da nota do Histórico Escolar
 **IRA ? Índice de Rendimento Acadêmico

(Assinado digitalmente em 13/09/2023 15:06 )
ALEXANDRA GOEDE DE SOUZA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGE/RDSUL (11.01.05.11)

Matrícula: 3327425

(Assinado digitalmente em 14/09/2023 07:23 )
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A)
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 13/09/2023 17:31 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.004139/2018-34

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 13/09/2023 e o

código de verificação: e7ef3a4ce7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf